PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VICOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, n° 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Vigoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 072/ 2022.

O Municipio de Dom Vicoso, Pessoa Juridica de Direito Publico, com sede a Rua Valdemar de
Oliveira n° 1, Bairro Centro, na Cidade de Dom Vicoso, Estado de Minas Gerais, portador do
CNPJ n° 18.188.268/0001-64, neste ato representando pelo Seu Prefeito Municipal, Senhor
Francisco Rosinei Pinto, , brasileiro, solteiro, funcionario publico municipal , cadastrado no CPF
sob 0 n° 032.844.616-55, e do RG M-8.378.403, SSP/MG, residente na Rua Dr. Altamiro Coli, n°
112, na mesma Cidade de Dom Vigoso, MG ora denominado CONTRATANTE, e a Planejar
Consultores Associados Ltda., inscrita no CNPJ sob o n° 26.125.096/0003-70, com sede na
Rua Major Penha, n°® 359, sala 01, Bairro Centro, em Caxambu, Estado de Minas Gerais,
representada pelo Sr. Edson Carvalho Cardozo, portador da Carteira de ldentidade n° 57447/0-0
CRCMG e do CPF n° 545.103.096-00, ora denominada CONTRATADA, pelos seus
representantes legais e de acordo com Processo de Licitacdo de n® 076/2022 — Modalidade
Tomada de Precos de n® 004/2022, Lei Federal de n° 8.666/93 e suas posteriores alteracoes,
celebram o presente Termo Aditivo, mediante as Clausulas e condi¢des seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — PRORROGACAO DA VIGENCIA

1.1 - O CONTRATANTE e a CONTRATADA resolvem de comum acordo e com base nos
termos do art. 57, inciso Il da Lei 8.666/93, e Clausula Oitava do Contrato n°® 072/2022, prorrogar a
vigéncia do Contrato por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 01/01/2024 até 31/12/2024.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRECO E DOTACAO ORCAMENTARIA

2.1 — O valor mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais) fica reajustado, de acordo com a varia¢ao
de 4,68% do indice IPCA do periodo de dezembro de 2022 a novembro de 2023, acrescido do
valor de R$ 482,00 (quatrocentos e oitenta e dois reais), referente ao 1° Termo Aditivo, passando
o valor mensal a ser de R$ 13.043,60 (treze mil quarenta e trés reais e sessenta centavos), a
partir de janeiro de 2024.

2.2 — A despesa decorrente deste presente Aditivo correra a conta da Dotacdo Orgcamentaria:
2.2.0.04.123.002.2.0008 — 3.3.90.35 — Servicos de Consultoria, de acordo com o Orcamento de
2024.

CLAUSULA TERCEIRA — DISPOSITIVOS FINAIS
3.1 - Ficam mantidas e inalteradas as demais Clausulas.

E por estarem assim, justos e contratados as partes assinam o presente TERMO
ADITIVO, em 2 (duas) vias de igual teor e forma na presenca das testemunhas que também o
assinam.

Dom Vigoso - MG, 20 de dezembro de 2023.

FRANCISCO ROSINEI
PINTO:03284461655 P

Contratante
Francisco Rosinei Pinto

Prefeito. MaUsinColf0ceBiokma dl por
EDSON DE CARVALHO EDSON DE CARVALHO

CARDOZ0:54510309600 CARDOZO:54510309600
Dados: 2023.12.21 09:22:35 -03'00'

Contratada
Planejar Consultores Associados Ltda

Testemunhas:



mailto:licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

		2023-12-21T12:14:39-0300
	FRANCISCO ROSINEI PINTO:03284461655




